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„Gdzie by była Polska, gdyby nie Żołnierze
Wyklęci”? Jacek Pawłowicz gościem cyklu
„Historia toczy się dziś”
„Historia toczy się dziś” – premiera 7 marca 2025 r. o godzinie 9.15 na kanale
YouTube IPNtv.

Cykl „Historia toczy się dziś” Podziemie niepodległościowe (Żołnierze Wyklęci)

1 marca obchodziliśmy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, który jest formą uczczenia
ich walki i ofiary, ale także bólu i cierpienia, jakich doznawali przez wszystkie lata PRL i ciszy po
1989 roku. To właśnie 1 marca 1951 r. w więzieniu na warszawskim Mokotowie, po pokazowym
procesie, zostali rozstrzelani przywódcy IV Zarządu Głównego Zrzeszenia „Wolność i
Niezawisłość” – prezes WiN ppłk Łukasz Ciepliński („Pług”, „Ludwik”) i jego najbliżsi
współpracownicy: Adam Lazarowicz, Mieczysław Kawalec, Józef Rzepka, Franciszek Błażej, Józef
Batory i Karol Chmiel. Ich ciała komuniści zakopali w nieznanym miejscu.

Czy uda się wydobyć z dołów śmierci i zorganizować narodowe pogrzeby wszystkim bohaterom
narodowym, wszystkim żołnierzom niezłomnym?

Skąd się wziął fenomen Żołnierzy Wyklętych wśród młodego pokolenia?

I jakie pamiątki po Żołnierzach Wyklętych znajdują się w Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów
Politycznych PRL w Warszawie?

Zapraszamy do obejrzenia kolejnego odcinka cyklu „Historia toczy się dziś”. Gościem Krzysztofa
Świątka będzie Jacek Pawłowicz, zastępca dyrektora Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów
Politycznych PRL w Warszawie.

Obejrzyj na IPNtv:

07.03.2025

http://ipn.gov.pl/pl/tags/11821,Cykl-Historia-toczy-sie-dzis.html
http://ipn.gov.pl/pl/tags/11877,Podziemie-niepodleglosciowe-Zolnierze-Wykleci.html


* * *

„Historia toczy się dziś” to cykl rozmów, w którym poruszane są kluczowe tematy związane z
historią, teraźniejszością oraz przyszłością. Prowadzący Krzysztof Świątek w każdej audycji
rozmawia z zaproszonymi gośćmi – ekspertami, historykami oraz liderami opinii publicznej.

Kolejne odcinki cyklu „Historia toczy się dziś” w każdy piątek o godz. 9.15 na kanale IPNtv w
serwisie YouTube.
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